

**KANSER HAFTASI**

# KANSER NEDİR

- Kanser, vücudun herhangi organ ya da dokusundaki hücrelerin kontrolsüz çoğalması ve büyümesi sonucu ortaya çıkan bir hastalık tablosudur. Kanser olduğu dokuya göre adlandırılır. 200'den fazla tipi tespit edilmiştir. En sık görülen ve ölüme yol açan kanser türleri akciğer, mide, karaciğer, kolon ve meme kanseridir. Kanser olduğu bölgeden başka organ ve dokulara yayılırsa, buna metastaz denir.

# KANSER ÇEŞİTLERİ

- Kanser türleri arasında ağız bölgesi kanserleri, kalın bağırsak kanseri, karaciğer kanseri, mesane kanseri, rahim (Endometrium) kanseri, akciğer kanseri, kemik tümörleri, mide kanseri, rahim ağzı (Serviks) kanseri, beyin tümörleri, kolon ve rektum kanseri, pankreas kanseri, tiroid kanseri, deri kanserleri (melanom), lenf kanseri (Lenfoma), çocukluk çağı kanserleri, yumurtalık (Over) kanseri, gırtlak (larenks) kanseri, meme kanseri ve prostat kanseri sayılabilir.

# KANSER TEDAVİSİ

- Kanserin kesin tedavisi ve çözümlü konusunda çalıřmalar hala yürütölüyor olsa da, erken tanı ve tedavideki gelişmeler sayesinde kanser, artık tedavi edilebilir hastalıklar arasında yer alıyor. Tedavinin mümkün olmadığı durumlar ya da ileri evre kanserlerde ise, hastalığın uzun süre kontrolü sağlanabiliyor.
- Kanser tedavisinde son yıllarda hedefe yönelik moleküller ve immünoterapi de kullanılıyor. Kanserin tedavisinde kanserin türü, derecesi, kanser hücrelerinin genetik özelliklerine göre bir tedavi planı oluşturuluyor.

# KANSER HAFTASI

- Kanser haftası, halkın kanserden korunma konusunda farkındalığını arttırmak için ülkemizde her yıl kutlanmaktadır. Kanser Haftası içerisinde Ulusal Kanser Haftası etkinlikleri düzenlenmektedir. Yılda binlerce insanın ölümüne neden olan Kanser hastalığında farkındalık yaratmak ve erken teşhis yöntemleri büyük önem taşımaktadır. Peki Kanser Haftası ülkemizde hangi tarihler arasında kutlanıyor?
- Kanser haftası ülkemizde her yıl 1-7 Nisan tarihleri arasında kutlanmaktadır. Kanser Haftasında amaç farkındalık yaratmak ve bu hastalığa karşı nasıl mücadele edileceği yönünde bilgilendirme ve duyarlı olmayı amaçlamaktadır. Kanser hastalığı yüzünden her yıl binlerce insan hayatını kaybetmektedir. Kanser hastalığında erken teşhis çok önemlidir.
- Halkın kanser ve kanserden korunma konusunda farkındalığını artırmak için ülkemizde, her yıl 1-7 Nisan tarihleri arasında "Ulusal Kanser Haftası" etkinlikleri düzenlenmektedir.

# ULUSLARARASI KANSER HAFTASI ETKİNLİKLERİ

1-7 NİSAN  
**KANSER HAFTASI**

**Kanser:** Bir organ veya dokudaki hücrelerin düzensiz olarak bölünüp çoğalmasıyla beliren kötü tümörlere denir.

Kanser, Türkiye'de ve dünyada ölüm nedenleri arasında **ikinci sırada** yer alıyor.

**En önemli risk faktörleri:**  
Sigara, alkol, obezite, hareketsiz yaşam, genetik nedenler, yaşlılık...

**Dünyada 2020'de ölüm oranı en yüksek kanser türleri:**

Akciğer (1 milyon 796 bin 144)	Kolorektal/Kalın bağırsak (935 bin 173)	Karaciğer (830 bin 180)
Mide (768 bin 793)	Meme (684 bin 996)	Yemek borusu (544 bin 76)
Pankreas (466 bin 3)	Diğer kanserler (3 milyon 932 bin 768)	

TRT HABER

**Türkiye'de 2020 kanser ölüm oranları:**

Akciğer (37 bin 70)	Kolorektal/Kalın bağırsak (10 bin 798)	Mide (10 bin 789)
Pankreas (8 bin 214)	Meme (7 bin 161)	Prostat (5 bin 464)
Karaciğer (5 bin 461)	Diğer kanserler (41 bin 378)	

Dünya Sağlık Örgütü'ne (DSÖ) bağlı Uluslararası Kanser Araştırma Ajansı (IARC) tarafından yayınlanan Globocan'ın 2020 tahmini rakamları.

**Kanser hastaları koronavirüs aşısını mutlaka yaptırmalı.**

**Türkiye'de kadınlarda en çok görülen kanser meme kanseri.**  
Her yıl yaklaşık **24 bin kişiye** meme kanseri teşhisi konuyor.

**Türkiye'de erkeklerde en çok görülen kanser akciğer kanseri.**  
Her yıl yaklaşık **34 bin kişiye** akciğer kanseri teşhisi konuyor.

**'Kanserde erken teşhis hayat kurtarıyor.'**

TRT HABER

